

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	PREÇO
C00034	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE AÇO	M2	R\$ 16,12

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MATERIAIS						
SINAPI-INS	10920	TELA SOLDADA ARAME GALVANIZADO 12 BWG (2,77MM), MALHA 15 X 5 CM	M2	1,0000	R\$ 13,64	R\$ 13,64
Total Materiais						R\$ 13,64
MAO DE OBRA						
SINAPI-INS	6111	SERVEnte DE OBRAS	H	0,1200	R\$ 8,44	R\$ 1,01
SINAPI-INS	378	ARMADOR	H	0,1200	R\$ 12,25	R\$ 1,47
Total Mão de Obra						R\$ 2,48
TOTAL GERAL						R\$ 16,12

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	PREÇO
C73969	EXECUCAO DE DRENOS DE CHORUME EM TUBOS DRENANTES DE CONCRETO, DIAM=400MM, ENVOLTOS EM BRITA E GEOTEXTIL	M	R\$ 79,21

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MATERIAIS						
SINAPI-INS	4021	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 14 KN/M	M2	3,1500	R\$ 6,87	R\$ 21,64
SINAPI-INS	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,1500	R\$ 68,51	R\$ 10,28
SINAPI-INS	4723	PEDRA BRITADA N. 4 (50 A 76 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,1500	R\$ 74,74	R\$ 11,21
SINAPI-INS	12584	TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO, MACHO/FEMEA, DN 300 MM	M	1,0000	R\$ 23,64	R\$ 23,64
Total Mão de Obra						R\$ 66,77
MAO DE OBRA						
SINAPI-SRV	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	R\$ 16,31	R\$ 0,33
SINAPI-SRV	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9500	R\$ 12,75	R\$ 12,11
Total Serviços						R\$ 12,44
TOTAL GERAL						R\$ 79,21

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	PREÇO
C0034	ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	M3	R\$ 44,11

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MATERIAIS						
SINAPI-INS	7325	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	KG	7,9200	R\$ 5,57	R\$ 44,11
Total Materiais						R\$ 44,11
TOTAL GERAL						R\$ 44,11

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	PREÇO
C1788	MANUTENÇÃO C/ COBERTURA DE TERRA VEGETAL P/ ÁREAS GRAMADAS	HÁ	R\$ 11.734,59

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
EQUIPAMENTOS						
SINAPI-INS	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	200,0000	R\$ 49,28	R\$ 9.856,00
Total Materiais						R\$ 9.856,00
MAO DE OBRA						
SINAPI-SRV	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	147,3400	R\$ 12,75	R\$ 1.878,59
Total Materiais						R\$ 1.878,59
TOTAL GERAL						R\$ 11.734,59

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	PREÇO
C3108	REVESTIMENTO VEGETAL DE TALUDES	M2	R\$ 3,19

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MAO DE OBRA						
SINAPI-SRV	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 12,75	R\$ 3,19
Total Materiais						R\$ 3,19
TOTAL GERAL						R\$ 3,19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO
COMP02	FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO DE PLACA DE RECALQUE SUPERFICIAL	M	R\$ 680,62

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MATERIAIS						
SINAPI-INS	21010	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	M	1,5000	R\$ 17,77	R\$ 26,66
SINAPI-INS	9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,5000	R\$ 5,61	R\$ 8,42
SINAPI-SRV	84126	CHAPA DE AÇO CARBONO 3/8 (COLOC/ USO/ RETIR) P/ PASS VEICULO SOBRE VALA MEDIDA P/ AREA CHAPA EM CADA APLICACAO	M2	0,3600	R\$ 30,58	R\$ 11,01
SINAPI-SRV	98753	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/4". AF_06/2018	M	2,4000	R\$ 129,72	R\$ 311,33
SINAPI-INS	1170	CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1"	UN	1,5000	R\$ 5,82	R\$ 8,73
TOTAL MATERIAIS						R\$ 366,14

MÃO DE OBRA						
SINAPI-SRV	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 16,21	R\$ 16,21
SINAPI-SRV	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 12,75	R\$ 12,75
TOTAL MAO DE OBRA						R\$ 28,96

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)						
SINAPI-SRV	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	3,6000	R\$ 50,43	R\$ 181,55
SINAPI-SRV	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	3,4000	R\$ 30,58	R\$ 103,97
TOTAL EQUIPAMENTOS (CHORARIO)						R\$ 285,52

TOTAL GERAL						R\$ 680,62
--------------------	--	--	--	--	--	-------------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO
73805/001	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES	M2	R\$ 327,83

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MATERIAIS						
SINAPI-INS	1346	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 10 MM	M2	0,3860	R\$ 28,60	R\$ 11,04
SINAPI-INS	11132	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 25 MM	M2	1,0200	R\$ 35,80	R\$ 36,52
SINAPI-INS	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	0,2140	R\$ 0,26	R\$ 0,06
SINAPI-INS	2370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UN	0,0057	R\$ 11,00	R\$ 0,06
SINAPI-INS	4448	VIGA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 15 CM (3 X 6 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,7000	R\$ 34,37	R\$ 24,06
SINAPI-INS	4433	PEÇA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,9000	R\$ 9,68	R\$ 8,71
SINAPI-INS	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1000	R\$ 10,66	R\$ 1,07
SINAPI-INS	5085	CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACIO CROMADO, LARGURA DE 35 MM, HASTE DE AÇO TEMPERADO, CEMENTADO (NAO LONGA). INCLUI 2 CHAVES	UN	0,0058	R\$ 17,61	R\$ 0,10
SINAPI-INS	5088	PORTA CADEADO, 3 1/2", EM AÇO ZINCADO, PRETO, PARA PORTAO E JANELA	UN	0,0058	R\$ 2,50	R\$ 0,01
SINAPI-INS	7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	0,3180	R\$ 22,71	R\$ 7,22
SINAPI-INS	10490	VIDRO LISO INCOLOR 2 A 3 MM - SEM COLOCACAO	M2	0,0230	R\$ 95,00	R\$ 2,19

SINAPI-INS	10555	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UN	0,0115	R\$ 175,17	R\$ 2,01
SINAPI-INS	10567	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 23* CM (1 x 9 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,2500	R\$ 7,32	R\$ 1,83
SINAPI-INS	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	0,3030	R\$ 4,56	R\$ 1,38
SINAPI-INS	11056	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	UN	1,2800	R\$ 0,08	R\$ 0,10
SINAPI-INS	2420	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS	UN	0,0346	R\$ 22,44	R\$ 0,78
SINAPI-INS	11467	CONJUNTO DE FECHADURA DE SOBREPOR EM FERRO PINTADO, SEM MACANETA, COM CHAVE GRANDE (SEM CILINDRO) - TIPO CAIXAO - COMPLETA	UN	0,0058	R\$ 13,23	R\$ 0,08
SINAPI-INS	11891	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2.5 MM2	M	0,5360	R\$ 2,37	R\$ 1,27
SINAPI-INS	12128	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	0,0230	R\$ 7,22	R\$ 0,17
SINAPI-INS	12147	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	0,0220	R\$ 10,73	R\$ 0,24
SINAPI-INS	3803	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *25* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	0,0461	R\$ 30,07	R\$ 1,39
SINAPI-INS	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0240	R\$ 2,66	R\$ 0,06
Total Materiais						R\$ 100,34

SERVIÇOS

SINAPI-SRV	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	M3	0,0150	R\$ 297,13	R\$ 4,46
SINAPI-SRV	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 06/2018	M2	1,0000	R\$ 24,51	R\$ 24,51
SINAPI-SRV	74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,0150	R\$ 85,36	R\$ 1,28
SINAPI-SRV	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 13,50	R\$ 0,95
SINAPI-SRV	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,3400	R\$ 15,84	R\$ 100,43
SINAPI-SRV	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 16,91	R\$ 5,07
SINAPI-SRV	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 16,62	R\$ 1,16
SINAPI-SRV	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,0300	R\$ 12,75	R\$ 89,63
Total Serviços						R\$ 227,49

TOTAL GERAL R\$ 327,83

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO
73803/001	GALPAO ABERTO PARA OFICINA E DEPOSITO DE CANTEIRO DE OBRAS, EM MADEIRA DE LEI	M2	R\$ 233,49

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MATERIAIS						
SINAPI-INS	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0180	R\$ 85,00	R\$ 1,53
SINAPI-INS	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	6,8000	R\$ 0,50	R\$ 3,40
SINAPI-INS	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	1,9000	R\$ 0,26	R\$ 0,49
SINAPI-INS	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000	R\$ 5,93	R\$ 23,72
SINAPI-INS	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,0850	R\$ 10,66	R\$ 0,91
SINAPI-INS	7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	1,7700	R\$ 22,71	R\$ 40,20
Total Materiais						R\$ 70,25
SERVIÇOS						
SINAPI-SRV	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2000	R\$ 16,58	R\$ 53,06
SINAPI-SRV	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1000	R\$ 16,71	R\$ 18,38
SINAPI-SRV	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,2000	R\$ 12,75	R\$ 91,80
Total Serviços						R\$ 163,24
TOTAL GERAL						R\$ 233,49

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PREÇO
73752/001	SANITARIO COM VASO E CHUVEIRO PARA PESSOAL DE OBRA, COLETIVO DE 2 MODULOS E 4M2, PAREDES CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 10MM, TELHAS ONDULADAS DE 6MM DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE INSTALACAO E APARELHOS, REAPROVEITADO 2 VEZES (INSTALACOES E APARELHOS)	UN	R\$ 4.230,16

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MATERIAIS						
SINAPI-INS	11132	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 25 MM	M2	23,1000	R\$ 35,80	R\$ 826,98
SINAPI-INS	119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	0,2500	R\$ 5,19	R\$ 1,30
SINAPI-INS	377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	1,0000	R\$ 22,78	R\$ 22,78
SINAPI-INS	1030	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UN	1,0000	R\$ 27,95	R\$ 27,95
SINAPI-INS	1346	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 x 1,10 M, E = 10 MM	M2	23,8100	R\$ 28,60	R\$ 680,97
SINAPI-INS	1966	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	R\$ 12,79	R\$ 12,79
SINAPI-INS	3119	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 2", EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO	UN	2,0000	R\$ 1,79	R\$ 3,58
SINAPI-INS	3543	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	2,0000	R\$ 1,64	R\$ 3,28
SINAPI-INS	4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	2,0000	R\$ 8,08	R\$ 16,16
SINAPI-INS	4299	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	12,0000	R\$ 1,37	R\$ 16,44
SINAPI-INS	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	36,7500	R\$ 5,93	R\$ 217,93
SINAPI-INS	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	3,0500	R\$ 10,66	R\$ 32,51
SINAPI-INS	6020	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 " (REF 1509)	UN	1,5000	R\$ 23,52	R\$ 35,28
SINAPI-INS	6140	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL PARA VASO SANITARIO 1.1/2 " (40 MM)	UN	1,0000	R\$ 2,43	R\$ 2,43
SINAPI-INS	6141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UN	1,0000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
SINAPI-INS	6149	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1,1/2 "	UN	2,0000	R\$ 12,01	R\$ 24,02
SINAPI-INS	7098	TE PVC, ROSCAVEL, 90 GRAUS, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,5000	R\$ 2,07	R\$ 3,11
SINAPI-INS	7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	6,2500	R\$ 22,71	R\$ 141,94
SINAPI-INS	7608	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA	UN	1,0000	R\$ 4,42	R\$ 4,42
SINAPI-INS	9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,5000	R\$ 8,50	R\$ 12,75

SINAPI-INS	9837	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	1,5000	R\$ 7,53	R\$ 11,30
SINAPI-INS	9856	TUBO PVC, ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	M	4,5000	R\$ 4,76	R\$ 21,42
SINAPI-INS	10420	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UN	1,0000	R\$ 107,60	R\$ 107,60
SINAPI-INS	10425	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30" CM	UN	2,0000	R\$ 70,22	R\$ 140,44
SINAPI-INS	2420	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	6,0000	R\$ 22,44	R\$ 134,64
SINAPI-INS	11680	BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 ", PARA CHUVEIRO SIMPLES	UN	1,0000	R\$ 5,15	R\$ 5,15
SINAPI-INS	11714	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA	UN	1,0000	R\$ 34,81	R\$ 34,81
SINAPI-INS	11891	CORDAO DE COBRE, FLEXIVEL, TORCIDO, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/D, 300 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	M	6,0000	R\$ 2,37	R\$ 14,22
SINAPI-INS	12128	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	1,0000	R\$ 7,22	R\$ 7,22
SINAPI-INS	3803	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *25* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1,0000	R\$ 30,07	R\$ 30,07
SINAPI-INS	12530	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,30 M	UN	0,5000	R\$ 42,09	R\$ 21,05
SINAPI-INS	13114	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 0,60 M, H = 0,15 M	UN	0,5000	R\$ 34,54	R\$ 17,27
SINAPI-INS	13255	TAMPA DE CONCRETO PARA PV OU CAIXA DE INSPECAO, DIMENSOES 600 X 600 X 50 MM	UN	0,2500	R\$ 34,06	R\$ 8,52
SINAPI-INS	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,3200	R\$ 2,66	R\$ 0,85
Total Materiais						R\$ 2.644,34

SERVIÇOS

SINAPI-SRV	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,2400	R\$ 268,69	R\$ 64,49
SINAPI-SRV	98679	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	M2	4,0000	R\$ 24,51	R\$ 98,04
SINAPI-SRV	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	0,2400	R\$ 133,32	R\$ 32,00
SINAPI-SRV	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	35,0000	R\$ 16,58	R\$ 580,30
SINAPI-SRV	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	R\$ 16,91	R\$ 42,28
SINAPI-SRV	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	R\$ 16,31	R\$ 163,10
SINAPI-SRV	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	47,5000	R\$ 12,75	R\$ 605,63
Total Serviços						R\$ 1.585,82

TOTAL GERAL R\$ 4.230,16

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	PREÇO
C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	R\$ 783,95

FONTE	Código	Descrição	Unid	Coef.	Preço	Total
MAO DE OBRA						
SINAPI-INS	6111	SERVEnte DE OBRAS	H	8,0000	R\$ 8,44	R\$ 67,52
SINAPI-INS	1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	H	8,0000	R\$ 11,49	R\$ 91,92
Total Mão de Obra						R\$ 159,44

MATERIAIS

SINAPI-INS	34636	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	0,5000	R\$ 320,00	R\$ 160,00
SINAPI-INS	4481	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 8 X 16 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,0000	R\$ 28,54	R\$ 285,40
SINAPI-INS	4415	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,0000	R\$ 3,53	R\$ 35,30
SINAPI-INS	9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	4,0000	R\$ 5,61	R\$ 22,44
SINAPI-INS	97	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'AGUA	UN	1,0000	R\$ 9,74	R\$ 9,74
SINAPI-INS	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,5000	R\$ 10,48	R\$ 5,24

SINAPI-INS	4487	VIGOTA DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	5,0000	R\$ 13,85	R\$ 69,25
Total Materiais						R\$ 587,37
SERVIÇOS						
SINAPI-SRV	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	M3	0,1250	R\$ 297,13	R\$ 37,14
Total Serviços						R\$ 37,14
TOTAL GERAL						R\$ 783,95